

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2012

XVIII sesji Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia 10 lipca 2012 r.

Obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Elżbieta Dyrda, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Spoza członków Rady w obradach udział wzięli: Pan Bernard Mius – Burmistrz Miasta, Pan Arkadiusz Młyńczak – Skarbnik Miasta, Pan Jarosław Milewski – Sekretarz Miasta, Pan Jan Suchan – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Tylkowie.

Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Dyrda stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych (na stan Rady 15), więc uchwały podejmowane na sesji będą prawomocne (*nieobecny: p. Sebastian Żubrowski*).

Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych na XVIII sesję Rady Miejskiej Pasymia stanowi załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda poinformowała zebranych, iż dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek burmistrza.

Wniosek burmistrza o zwołanie XVIII sesji RM stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Dźwierzuty.
4. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2012-2021.
5. Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu na rok 2012.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała czy są jakieś propozycje zmian w porządku obrad.

Propozycje zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

Ad 3 Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Dźwierzuty.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Dźwierzuty.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych (*nieobecny: p. Sebastian Żubrowski*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad 4 Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2012-2021.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2012-2021.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych (*nieobecny: p. Sebastian Żubrowski*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad 5 Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu na rok 2012.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu na rok 2012.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych (*nieobecny: p. Sebastian Żubrowski*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad 6 Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda poinformowała, że w dniu 29 czerwca była na zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Gromie i tam dyrekcja oraz rada pedagogiczna złożyła na jej ręce podziękowanie dla

całej rady za wynik działań, który zakończył się przekazaniem szkoły p. Andrzejowi Modzelewskiemu obecnemu dyrektorowi. Następnie przewodnicząca odczytała treść tego podziękowania.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zwracając się do burmistrza powiedziała, iż plaża miejska nie jest przygotowana do sezonu letniego (nie ma pisaku, nie ma piasku pod siatką, nie ma siatki, zarośnięty brzeg).

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który powiedział, że była postawiona duża tablica, dzisiaj jest wymontowana, została wyrwana. Burmistrz dodał, że siatka wisiała, ale jest zabierana i nie wiadomo kto to robi. Młodzież sama przynosi sobie siatkę do grania. Burmistrz powiedział, że polecił już dowiezenie tam piasku.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która poruszyła po raz kolejny sprawę pensjonatu w Leleszkach.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który powiedział, że nie zostawi tej sprawy bez echa.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który zaproponował, żeby zapytać policji co oni zrobili z tymi zgłoszeniami.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała co gmina zrobiła w tej sprawie, że właścicielka od dnia 21 maja nie ma podpisanej umowy na śmieci.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że pani ta wyrejestrowała swoją działalność.

Radni dyskutowali na temat pensjonatu w Leleszkach (wywozu nieczystości stałych i płynnych).

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który poinformował zebranych, że w dniu 2 lipca została podpisana umowa z firmą „MEDICO”, będzie lekarz neurolog, ginekolog, czynią starania, żeby był również kardiolog. Burmistrz dodał, że firma ta zacznie działać od dnia 1 stycznia 2013r. Dzisiaj po to została umowa z ZGKiM spisana, żeby oni, bo wynegocjowałem trochę, a trzeba coś wynegocjować, żeby pomieszczenia, recepcję, toalety pod kątem wymogów były spełnione. Oni to będą remontować we własnym zakresie i za własne pieniądze. Burmistrz Miasta powiedział, że dr Jarnecki ma podpisany kontrakt z NFZ do końca tego roku. W związku z tym, że nie można rozwiązać kontraktu w trakcie roku, doktor rozwiąże kontrakt z dniem 31 grudnia tego roku i oni wchodzi w całości na miejsce doktora Jarneckiego. Z tego co

wynikało z rozmowy tych lekarzy doktor będzie zatrudniany na kilka godzin tygodniowo.

Głos zabrała radna – p. Bożena Kotkiewicz, która zapytała czy wjazd do szkoły może być oddzielnie.

Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius odpowiedział, że nie może być oddzielnie.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Promocji Gminy, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej – p. Mieczysław Żyra, który poinformował zebranych o tym, że odbyło się spotkanie komisji oświaty z dyrektorami szkół.

Następnie p. Mieczysław Żyra poinformował o wynikach testów uczniów kl. VI w poszczególnych szkołach. Radny powiedział, iż na komisji poruszany był też temat dotacji dla klubu sportowego „Błękitni Pasym”.

Głos zabrał Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak, który powiedział, że chciałby przedstawić jaka jest sytuacja naszego budżetu, żeby radni byli świadomi z jakim problemem mamy do czynienia. Do tej sesji różnica między dochodami, a wydatkami bieżącymi to było 92 zł. W tej chwili w związku z tym, że tej dotacji trochę tam jakby zdjeliśmy, to jest około 3.000 zł. To jest różnica między dochodami, a wydatkami bieżącymi. Dotacja dla „Błękitnych” to są wydatki bieżące, czyli w tej chwili nawet gdybyśmy chcieli możemy dać te 3.000 zł., ale my i tak nie możemy prosić państwa, bo musimy mieć świadomość tego, że w celu zbilansowania budżetu, to proszę państwa w tej chwili dochody ze sprzedaży majątku są około 250.000 zł. przeszacowane, przewartościowane do planu, który został złożony. Skarbnik dodał, że w tej chwili jesteśmy „pod ścianą”, wydatki w jednostkach organizacyjnych są wyśrubowane jak tylko można. Skarbnik podkreślił, iż nie widzi możliwości, żeby z czegokolwiek zejść. Następnie skarbnik zapoznał zebranych z wnioskami do budżetu, które nie zostały do budżetu ujęte.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który zaproponował, żeby przemyśleć, czy nie będzie korzystniej zawrzeć z kimś umowę na cały rok na konserwację oświetlenia, zamiast płacić za pojedyncze zlecenia.

Głos zabrał Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak, który powiedział, że jeśli chodzi o to zlecenie to jakaś tam procedura wyboru osoby, która czyni nam te usługi była przeprowadzona i jest wybrana osoba, która zaproponowała nam najniższe stawki na poszczególne elementy wykonywania tych prac. Burmistrz zawsze namawia do takiego rozwiązania, żeby mieć podpisaną

umowę z jedną firmą i mieć to z głowy, na ryczałt. Proszę państwa jak dwa lata temu robiłem rozeznanie to wydatki bieżące u nas za poprzedni rok wynosiły 27.000 zł. na bieżące utrzymanie, na te remonty, a najniższa oferta z tego co kojarzę była wtedy w granicach 35.000 albo 38.000 zł.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który powiedział, że mówi w ten sposób, iż to my określamy, mamy tyle funduszy, ogłaszamy, że za taką kwotę , powiedzmy miesięcznie 2.000 zł. sobie życzymy, żeby to było to i tamto.

Ad. 8 Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady - Pani Elżbieta Dyrda podziękowała zebrany za udział w obradach i ogłosił zamknięcie sesji.

Obrady XVIII sesji Rady Miejskiej Pasymia rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ a zakończono o godz. 10⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka
Podinspektor w UMiG

